Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9331/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, proceder com a
extração de duas árvores localizadas
na Rua Bélgica, defronte ao número
2410 no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a extração de duas árvores localizadas na Rua
Bélgica, defronte ao número 2410 no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Neste local há duas árvores velhas, podres e secas que

necessitam receber os serviços de extração com urgência, haja vista que as
mesmas correm grandes riscos de cair a qualquer momento, afetando não
somente a via, mas, também todo o calçamento, a rede de esgoto e podendo
ocasionar sérios acidentes. Além disto pedimos também a possibilidade de
poda até o que o serviço seja realizado, pois, os galhos estão muitos altos,
atrapalhando na iluminação e na passagem de ônibus. Ressalto que o pedido
já possui protocolo realizado pelo proprietário da residência, porém, até o
presente momento não obteve nenhum retorno.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de dezembro de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-